
  

  

 SX TRUCK 10W-40  

Motorový olej pro nákladní automobily  

Použití  

Carline SX Truck 10W-40 je výkonný částečně syntetický olej pro vznětové motory, který je určen k poskytnutí výborné ochrany 

moderním, motorům pro náročné provozní a terénní aplikace, zaručuje mimořádně dobrou tekutost za nízkých teplot a dostatečnou 

viskozitu za vysokých teplot, omezení těkavosti a větší úspory paliva. Olej je navržen tak, aby umožňoval delší intervaly výměny oleje 

u moderních vznětových motorů a splňuje požadavky kladené na SHPD motory dle EURO 1,2,3,4 a EURO 5.  

Výhody  

• snížení opotřebení motoru;   

• zabránění tvorby úsad;   

• vysoká čistota a ochrana motoru;   

• maximální prodloužení výměnných lhůt;   

• úspora paliva;   

• univerzální použití pro široký vozový park.   

Klasifikace  

API CI-4, ACEA E7, E3, A3/B4, MAN M 3275-1, MB 228.3, MB 229.1, Scania LDF-2 , Volvo VDS-3, Renault Truck RLD-2, MTU Typ 2, 

Deutz DQC III-10, Cummins CES 20076/77/78, Jaso DH-1,  Global DH-1 

 

Charakteristika  

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  

Hustota při 15 °C  kg/m3  876  

Kinematická viskozita při 100 °C  mm2/s  13,5 

Viskozitní index     150 

Bod vzplanutí  °C  215 

Bod tekutosti  °C  -30 

 TBN Mg KOH/g 11,0 

  

Balení  

10 L, 30 L, 180 kg, volně  

Manipulace a skladování  

Při manipulaci je třeba dodržovat všechna protipožární opatření. Dále je nutno se chránit proti možnosti nadýchání par nebo aerosolu, 

potřísnění kůže a očí. Při práci nejíst, nepít, nekouřit.  

Skladovat v dobře uzavřených obalech na místech chráněných proti dešti, prachu, horku a jiným povětrnostním vlivům. Maximální 

teplota pro skladování je 40 °C. Chránit před vniknutím vody.  

  

  


